C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: ROCHA OLIVA MAGDALENA Teléfono:
Potencia: 2.34 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 060041010561
HOY CONSUMES SIN PANELES 459 kWh y pagas a CFE  $ 2,121
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 635 kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 96.75 7% AL BIMESTRE $ 2,052 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,723.00 MXN $414.00 MXN $12,309.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.1 ANOS 585 W 4 11.2m° $17,476.80
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.6 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

Folio No# 20240253

ROCHA OLIVA MAGDALENA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW
1 Mano de obra
1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

Subtotal $58,256.00

IVA $9,320.96

TOTAL (MXN)  $67,576.96

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,723.00 $ 414.00 $17,476.80 $12,309.00 $29,785.80 $-37,791.16
2 $ 13,104.69 $426.42 $0.00 $12,678.27 $12,678.27 $-25,112.89
3 $13,497.83 $439.21 $0.00 $13,058.62 $13,058.62 $ -12,054.27
4 $13,902.77 $452.39 $0.00 $13,450.38 $ 13,450.38 $1,396.10
5 $14,319.85 $ 465.96 $0.00 $13,853.89 $13,853.89 $15,249.99
6 $14,749.44 $479.94 $0.00 $14,269.50 $14,269.50 $29,519.50
7 $15,191.93 $494.34 $0.00 $14,697.59 $14,697.59 $ 44,217.09
8 $15,647.69 $509.17 $ 0.00 $15,138.52 $15,138.52 $59,355.60
9 $16,117.12 $524.44 $0.00 $15,592.67 $15,592.67 $74,948.28
10 $16,600.63 $540.18 $0.00 $16,060.45 $16,060.45 $ 91,008.73
1 $17,098.65 $556.38 $0.00 $16,542.27 $16,542.27 $107,551.00
12 $17,611.61 $573.07 $0.00 $17,038.53 $17,038.53 $124,589.53
13 $18,139.96 $590.27 $0.00 $17,549.69 $17,549.69 $142,139.22
14 $18,684.15 $ 607.97 $0.00 $18,076.18 $18,076.18 $160,215.40
15 $19,244.68 $ 626.21 $0.00 $18,618.47 $18,618.47 $178,833.87
16 $19,822.02 $ 645.00 $ 0.00 $19,177.02 $19,177.02 $198,010.89
17 $20,416.68 $664.35 $0.00 $19,752.33 $19,752.33 $217,763.22
18 $21,029.18 $684.28 $ 0.00 $20,344.90 $20,344.90 $238,108.13
19 $ 21,660.06 $704.81 $0.00 $ 20,955.25 $20,955.25 $259,063.37
20 $22,309.86 $725.95 $ 0.00 $21,583.91 $ 21,583.91 $280,647.28
21 $22,979.15 $747.73 $0.00 $22,231.42 $22,231.42 $302,878.70
22 $23,668.53 $770.16 $ 0.00 $22,898.37 $22,898.37 $ 325,777.07
23 $24,378.58 $793.27 $0.00 $23,585.32 $23,585.32 $349,362.39
24 $ 25,109.94 $ 817.06 $0.00 $24,292.88 $24,292.88 $373,655.26
25 $25,863.24 $ 841.58 $0.00 $ 25,021.66 $25,021.66 $398,676.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $67,576.96 [l ~nhorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

GeneraCio,n de energl’a SOLAR ENERGY

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh

400
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Ene Feb Mar Apr Iay Jun Jul Ago Sep Oct MNov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4
Consumo actual 262.0 262.0 263.5 263.5 206.5 206.5 231.5 231.5 235.0 235.0 177.0 177.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



